令和 8 年 1 月吉日

会員各位

青森県作業療法士会 特別支援教育関連参画推進委員会

秋元真樹子

発達障害の作業療法研修会のご案内

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 近年、学校教育現場からの作業療法士に対するニーズの高まりから、作業療法士が特別支援教育領域に参

画することが全国的に増えていますが、作業療法士の養成教育では学校教育に関する知識については習わな

いため、医療や福祉領域での知識や経験のみを基盤に参画すると、協働する上で障壁が生じる可能性が考え

られます。そこで、昨年、当県士会では、学校教育現場の特性を理解し、教育に関わる多職種との連携に必要な

知識・技術を習得できるよう「特別支援教育訪問支援作業療法士育成研修会」を開催しました。今回は、昨

年度の研修会を受けて、ミニレクチャー形式で支援のポイントについて研修会を企画しました。

 たくさんのご参加、お待ちしております。

記

日時：令和 8 年 １月２９日(木）１８：００～１９：３０（受付 17：50～）

場所：オンライン開催（zoom）訪問支援 OT 育成会ミニレクチャー(橋本先生）

参加費：  無料

研修会テーマ： 「特別支援教育訪問支援作業療法士育成研修会ミニレクチャー～支援のポイント～」

講 師： 橋本 優華 氏（青森県立はまなす医療療育センター）

申し込み方法： 以下の QR コード、または URL よりお申込みください。

https://forms.gle/VAj8SRDifo8V8vqY7

申し込み締め切り：令和 8 年  1 月 26 日(月)

 ※情報等の連絡のためです。期日を過ぎてからの

  お申込みも受け付けております。

注意事項：受講の録画、録音、またはスクリーンショットなどの画像の保存はご遠慮ください。また、研修資

料についての転写や利用はご遠慮ください。

以上

《問い合わせ連絡先》

東北メディカル学院 泉 真季子 まで

imk_jan18@rinken.ac.jp

mailto:imk_jan18@rinken.ac.jp